
........ 

~ 

~~1 


COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 


I SETTORE 

Uffici Servizi Sociali 


DETERMINA DIRIGENZIALE N. 


Oggetto: L-R. n. 5 12005 - Cantiere di Servizi Annualità 2014 n. 3731422/EN/12 - Richiesta 
emissione reversale d'incasso e liquidazione mese di Dicembre 2014 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che la LR. 5/2005 prevede l'istituzione e la gestione diretta dei Cantieri di Servizi in 
favore dei Comuui della Sicilia destinatari della sperimentazione del Reddito Minimo 
d'Inserimento, ai sensi del D. Legislativo n. 237/98; 
VISTA la delibera G.c. n. 48 del 26/02/2014, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 
sono stati approvati l'elenco di n. beneficiari del Cantiere di Servizi 2014 e il relativo 
programma di lavoro; 
VISTE le delibere G.c. n. 49,83,102,127,171 e 186/2014 con le quali è stato disposto l'avvio e le 
proroghe del programma di lavoro relativo al Cantiere di servizi 2014, a decorrere dal 28 febbraio 
2014 e fino al 05.10.2014; 
DATO ATTO, altresì, che con D.D.G. n. 6802/2014 del 29.09.2014, pubblicato sul sito 
dell'Assessorato Regionale al Lavoro il 09.10.2014, è stata assegnata, come 2° tranche, la somma 
di € 92.527,30 al Comune di Nicosia; 
VISTA la delibera G.c. n. 20612014 con la quale è stata disposta la proroga del programma di 
lavoro relativo al Cantiere di servizi 2014, a decorrere dal 15 ottobre 2014 fino al 31.12.2014 ed è 
stata accertata ed impegnata la somma di € 60.234,94, pari alla differenza tra la somma già 
accertata impegnata con le delibere G.C. 171 e 186/2014 e la somma assegnata al Comune con il 
già predisposto piano di riparto 2014; 
VISTA la nota Assessoriale, pervenuta via fax in data 19.11.2014 assunta in pari data al prot.. con 
u. 12 con la quale: 

- è stato trasmesso il D.R.S. 59 del 10.11.2014, con il quale è stata autorizzata la prosecuzione del 

Cantiere 2014 per un importo complessivo di € 92.527,30; 

- si comunica, altresì, che è stato emesso l' O.A. n, 77 art 373 Esercizio 2014 del 18 novembre 

201 per un importo di € 78.648,20 pari all'85% del finanziamento attribuito con il D.R.S n.59 del 

10.1 1.2014 e trasmesso presso Unicrcdit di Nicosia; 

CONSIDERi\TO che occorre procedere alla liquidazione per il mese di dicembre 2014; 

Che i beneficiari sono stati assegnati ai vari settori in ossequio alle progettualìtà previste; 

Che gli stessi hanno frequentato positivamente i vari stages sino ad oggi; 

Che i beneficiari sono 25 a seguito della fuoriuscita del Sig. Vitale Nunzio, per raggiungimento età 

pcnsionabile; 




RITENUTO che occorre procedere al pagamento tramite flusso infomlatizzato dell 'IRAP per il 

periodo di cui in oggetto; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell ' azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 

267/2000; 

VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

VISTO la L.R. n. 5/2005; 


DETERMINA 

• 	 Di dare atto che la somma assegnata, con D.R.S. n.59 del 10.11.2014 a questo Comune 
ammonta a € 92.527,30. 

• 	 Di dare atto che con O.A. n. 77 art 373 Esercizio 2014 del 18 novembre 20 14, trasmesso 
all'Agenzia Unicredit di Nicosia, è stato erogato un importo di € 78.648,20 pari all'85% del 
finanziamento attribuito. 

• 	 Di prelevare la somma di € 15.008,60 dall'ordine di accreditamento di cui sopra, emesso 
per "Finanziamento dei Cantiere di Servizi n. 3731422/ENl12 di cui alla L.R. 19.05.2005 
n.5". 

• 	 Di autorizzare il II Settore ad incamerare la suddetta somma con imputazione al Cap. 
9005/02 Titolo 6 Cat.5 RR.AA. in entrata del predisponendo bilancio per l'esercizio in corso 
ove la somma risulta accertata con delibere O.C. n. 171,186 e 20612014. 

• 	 Di liquidare la complessiva somma di € 13.832,82 a favore dei beneficiari di cui all'allegato 
elenco spettante per dicembre 2014. 

• 	 Di liquidare la complessiva somma di € 1.175,78 per pagamento IRAP in favore di Regione 
Sicilia per il mese di novembre 2014. 

• 	 Di imputare la somma di € 15.008,60 al Cap. 9005/02 Titolo 4 Intervento 5 RR.PP. del 
predisponendo bilancio per l'esercizio in corso già impegnata con delibere O.c. n. 171 , 186 
e 206/2014. 

• 	 Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dopo la pubblicazione dei 
dati nella sez. "Trasparenza Valutazione e Merito" del sito istituzionale e che viene 
pubblicato all 'Albo pretorio di questo Comune per la durata di giorni 15, ai fini della 
generale conoscenza. 

Istruttore amministrativo 
Dott.ssa Orazia Sabella 

IL DIRIGENTE~~Sokl~ D.ssa p~ MANCUSO 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione anllUinistrativa ai sensi dell'art. 147 bis I 
comma D.Lgs 267/2000. 

Nicosia 2-D[ Gti 20 t5 IL DIRI~ ~TE 
I Dott.ssa Patrizl ~CUSO 

l, \~\J\ 
\ 



COMUNE DI NICOSIA I- ELENCO BENEFICIARI CANTIERE DI SERVIZI- Annualità 2014- Liquidazione Dicembre 2014 I 
Cognome e Nome Luogo e data di nascita Cod. Fiscale Indirizzo -IMPORTO IBAN PER ACCREDITO 

l B.T. OMISSIS OMISSIS OMISSIS € 278,89 DMISSIS 

2 B.D. DMISSIS DMISSIS DMISSIS € 568,94 DMISSIS -
3 B.G. DMISSIS DMISSIS DMISSIS € 568,94 DMISSIS 

48.S. DMISSIS DMISSIS DMISSIS € 278,89 DMISSIS 

5 C.G . DMISSIS DMISSIS DMISSIS € 437,86 DM ISS IS 

6 C.C. OMISSIS DMISSIS DMI SSIS €741 ,85 DMISSIS 

7 C.CA OMISSIS DMISSIS DMISSIS € 990,06 DMISSIS 

8 F.G. DMISSIS DMISSI5 DMI5515 € 568,94 DMI551S 

9 G.1. OMI5515 DMISSI5 DMI5S15 € 686,07 OMISSIS 

10 G.5. DMI551S DMI5515 OMI5515 € 794,84 OMI551S 

11 G.A. DMI5S15 OMI5515 OMI5515 € 686,07 OMISSIS 

12 I.G . OMI5515 DMIS51S OMI5515 zero OMISSIS 

13 L.G .S. DMI5515 DMI551S DMI5515 € 278,89 DMISSI5 .  -
14 L.C.F.M. DMI551S DMI5515 DMI551S € 437,86 DMISSIS 

15 MA DMIS515 DMIS51S DMI5515 € 568,94 DMI5SIS -
16 P.M. DMI5515 DMI5515 DMI551S € 741,85 DMISSIS 

17 P-A. DMIS51S DMISSIS DMISSIS € 660,81 DMISSIS -
18 P.F. DMISSIS DMISSIS DMISSIS € 493,64 DMI551S 

19 RA DMISSIS DMISSIS DMISSI5 € 437,86 DMI551S 

20 R.M. DMISSIS DMISSIS DMISSIS € 278,89 DMISSIS 

21 S.F. OMIS51S OMISSIS DMISSIS € 278,89 DMI5S15 

22 S.G. OMIS51S OMISSIS DMI551S € 850,61 DMISSI5 

23 S.C. OMISSIS DMISSIS DMISSIS € 624 ,71 DMISSIS 

24 T.S. OMISSIS DMISSIS OMISSIS € 892,45 DMISSIS 

25 V.G. OMISSIS DMISSIS DMI5SIS € 686,07 DMISSIS 

IL): IGENTE € 13.832,82 

\ 'W, 
Iv 


	Prefisso_131
	Prefisso_132
	Prefisso_133

